Prefeitura de Itapecerica da Serra

ANEXO 18C QUADRO DE DESEMBOLSOS DE PESSOAL E DEMAIS DESPESAS POR FUNCAO
Periodo de :01/01/2023 até 31/12/2023
TITULOS EXERCICIO ATUAL EXERCICIO ANTERIOR
LEGISLATIVA 0,00 0,00
JUDICIARIA 0,00 0,00
ESSENCIAL A JUSTICA 10.840.632,46 8.115.390,58

IADMINISTRACAO
DEFESA NACIONAL
SEGURANCA PUBLICA
RELACOES EXTERIORES
IASSISTENCIA SOCIAL
PREVIDENCIA SOCIAL
SAUDE

TRABALHO

EDUCACAOQ

CULTURA

DIREITOS DA CIDADANIA
URBANISMO

HABITACAO
SANEAMENTO

GESTAO AMBIENTAL
CIENCIA E TECNOLOGIA
IAGRICULTURA
ORGANIZACAO AGRARIA
INDUSTRIA

COMERCIO E SERVICOS
COMUNICACOES
ENERGIA

TRANSPORTE
DESPORTO E LAZER
ENCARGOS ESPECIAIS

54.295.188,62
0,00
38.493.960,85
0,00
13.236.341,97
0,00
393.335,47
4.207.552,65
191.226.462,36
6.326.829,87
0,00
33.321.127,28
2.002.387,84
37.341.179,70
3.773.062,74
0,00

0,00

0,00

0,00
2.580.360,96
0,00

0,00
380.897,55
8.684.568,03
12.655.964,95

46.547.857,70
0,00
27.333.923,79
0,00
11.311.431,89
0,00
295.403,95
3.331.804,12
186.126.410,37
4.088.972,81
0,00
29.058.598,69
2.314.710,15
33.403.021,37
3.812.375,88
0,00

0,00

0,00

0,00
1.434.642,33
0,00

0,00
1.472.241,90
6.832.651,20
16.939.396,44

ITotal dos Desembolsos de Pessoal e Demais Despesas por FuncA£o

419.759.853,30

382.418.833,17
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